
重要 (必ずご覧ください)

平成２６年２月２１日

保護者 様

茂木町立茂木小学校長 小森 紀男

インフルエンザの予防について

残寒の候、日ごろ本校教育の推進について特段のご協力・ご支援を賜り感謝申し上げます。

さて、本校においても、インフルエンザ罹患者が増加してまいりました。

つきましては、下記のことをご理解の上、ご家庭でも集団発生の予防に関するご協力をお

願い申し上げます。

記

１ 本校における発生状況

今週に入り急増しました。２月２１日（金）現在、出席停止のお子さんは、１年生１名、

２年生６名、４年生５名、６年生１名、計１３名です。インフルエンザの型については、

４年生３名がＢ型、他１０人がＡ型です。インフルエンザの発生が今後さらに増加するこ

とが予想されます。

２ お願い

● ３７度前後の微熱でも再度検査をすると、インフルエンザと診断されるケー

スもあります。熱が出た時、翌朝は下がっても再び発熱することがあります

ので、無理に登校させずに、家庭での経過観察を慎重にお願いします。

● 朝の健康観察をお願いします。「いつもと様子が違う」と感じたら検温して

ください。欠席や出席停止の場合は、学校に速やかに連絡し、症状を詳しくお伝

えください。

インフルエンザの出席停止は、発熱の翌日から５日間。ただし、解熱後２日を経過。

● ２６日(水)の保護者会に出席される保護者の方は、できるだけマスクを着け

てください。体育館では全員お願いします。

● お子さんには毎日マスクを着けさせてください。

３ 予防

● 十分な睡眠、栄養をとる （体力と抵抗力をつける）

● 石けんでの正しい手洗い、うがい（ウイルスを入れない）

● うがいと水分補給をする （ウイルスを入れない・乾燥から体を守る）

● 咳エチケット （ウイルスを入れない・広げない）

※ マスクの着用・咳は人がいない方を向く・咳を手で受けないなど

● 不要不急の外出はさける （ウイルスを入れない）


